
صفحه 11

سخــن روز

صفحه2

یاد  د  اشت

طبیعی ترین شرایط برای رابطه منطقی بین کشورهای 
همسایه این است که مساله خاصی هم وجود نداشته باشد 
که بخواهد بین آنها اختلاف آفرین شــود. این نوع روابط 
منطقی و پایدار در بین تمام کشــورهای دنیا می تواند 

وجود داشته باشد...

بهره گیری از روابط با کشورهای منطقه

همین صفحه

 انتخابات اسفندماه در پیش است و جریان اصلاحات 
نیز به عنوان یکی از جریان های اصلی سیاسی ایران در 
حال رصد شرایط است که با چه کیفیتی در انتخابات 
شــرکت کند. اولین اقــدام اصلاح طلبان بــه منظور 

تصمیم گیری در مورد شرکت در انتخابات... 

طناب کشی در انتخابات

شهاد  ت   امیرالموءمنینحضرت علی )ع( را  تسلیت می گوییم

سالروز پیروزی انقلاب اسلامی  را تبریک می گوییم
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    صفحه 6

رئیس قوه قضائیه: 

در مقوله 
حجاب باید

 با حساسیت 
عمل کرد

»آرمان ملی« حواشی پیرامون انتخاب شهردار مشهد را بررسی می کند

شیوه  عجیب  انتخاب  شهردار مشهد

صفحه 3

 »آرمان ملی« به بررسی چگونگی روند حذف دلار از تبادلات تجاری می پردازد؛ 

ایران بازمانده از دلار زدایی درتجارت
کارشناس اقتصاد بین الملل: چین با بسیاری از کشورها مانند روسیه پیمان پولی دوجانبه بسته است و تعامل 

دوجانبه بین دو کشور در مبادلات تجاری ایجاد شده است، اما ایران مسیر تجاری با چین را آنچنان که باید و شاید با 
این کشور ایجاد نکرده است و حتی قرارداد 25 ساله نیز تاکنون به صورت جدی و شفاف مشخص نیست. 

 آرمان ملی: اعمال تحریم های مختلف اقتصادی از سوی آمریکا مبادلات اقتصادی کشورهای مختلفی را دچار چالش 
کرده که از بارزترین آنها می توان به ایران و روسیه اشاره کرد. در این راستا دلارزدایی از جمله رویکردهایی به شمار می آید 

که چین به عنوان سردمدار اجرای آن در دنیاست ...

آرمان ملی: شهر مشهد به لحاظ مسائل مختلف همواره کانون توجهات بوده و اتفاقات سیاسی در این شهر نیز بسیار 
پررنگ تر و محسوس تر از سایر شهرها رصد می شود. چنانکه در همه دولت ها نگاه ویژه ای نیز به بحث استانداری، شورا 

و شهرداری مشهد شده است...

»تغییر« رویه صدور مجوز برای »خروج زنان از کشور«

پایانی بر ممنوع الخروجی زنان

تغییر نام خیابان شیخ نمر

صفحه 4

صفحه 2

صفحه3

   به دنبال قطع روابط ایران و عربستان در سال 1394 ، نام خیابان محل سفارت و کنسولگری عربستان در تهران و مشهد به  نام این روحانی شیعه که 
اعدام او منجر به حمله تندروها به سفارت عربستان شده بود تغییر یافت، گفته می شودتغییر نام این خیابان شرط عربستان برای برقراری روابط بوده است

سیدمحمد غرضی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 زمان زیادی صرف
 شناخت وزرا از وضعیت کشور شد

 مشکلات اقتصادی حل نشود مردم  
به دولت بدبین می شوند

 مردم نسبت به چاپ اسکناس بدون پشتوانه
 معترض هستند

 محمدصادق جوادی حصار
عضو حزب اعتماد ملی

امتیازدهی های ایران و عربستان به یکدیگر از یمن تا مشهد

محمدرضا قلندر با 8 رای شهردار شد

عضو شورای شهر مشهد خطاب به رئیس شورا: اینکه شما رای ها را ببینید و بعد رای خود را اعلام کنید، 
غیرقانونی و حق الناس است

فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل

ماجرای نیلوفر اردلان  و زهرا نعمتی دیگر تکرار نمی شوند؟

صفحه 6

دست پرتر ایران در مذاکرات برجامی

واقعیت این اســت که شــاهدیم سیاســت نزدیک شــدن به 
همسایه ها نتیجه داده هرچند سه دور از مذاکرات ایران و عربستان 
در دولت قبل صورت گرفته و دو دور در دولت آقای رئیسی و هر پنج 
دور در عراق بود ولی با وساطت و نقش آفرینی چین که می خواست 
خلیج فارس یک دوره باثبات را تجربه کند، به خاطر اینکه بالاخره 
چین عمده نفت مصرفی اش از کشورهای عراق، عربستان سعودی و 
ایران است و این ثبات در خلیج فارس می تواند امنیت انرژی را برای 
چین تثبیت کند. به همین دلیل عملا از اعتبار خودش در نزد ایران 
و عربستان استفاده کرد و توانست بعد از 7 سال و پنج دور مذاکرات 
قبلی که انجام شده بود، در دور ششــم این مذاکرات را به نتیجه 
برساند. البته قطعا خواست ایران و عربستان بود ولی نقش چین را 
نمی توان نادیده گرفت و تاثیرگذاری اش در به نتیجه رسیدن این 
مذاکرات و حل و فصل نهایی اختلافات که یک امتیاز مثبت برای 
چین بود به خصوص که موقعیت این کشور را در رقابتی که با آمریکا 
داشت تقویت کرد. ایران بلافاصله عادی سازی مناسبات خود را با 
بحرین و امارات هم ادامه داد البته امارات را از قبل شروع کرده بود 
ولی بحرین بعد از عربستان سعودی بود و همچنین بحث مذاکراتی 
که الان در یمن در جریان اســت و قرار اســت عربستان سعودی 
پایان جنگ در یمن را اعلام کند، نتایج همین مذاکراتی است که 
بین ایران و عربستان انجام شده و به نظر می رسد تاثیرگذاری اش 
در تقویت موقعیت ایران در برجام هم مثبت است و اینکه هرقدر 
ایران مشکلاتش با همســایگانش کمتر باشد در موضع منطقه ای 
به عنوان یک قدرت منطقه ای تاثیــر مثبت دارد و از این جهت به 
نظر می رســد اگر مذاکرات با آژانس به نتیجه برسد در دور بعدی 
که با 1+4 یا 1+5 در آن وضعیت دســت ایران پرتــر خواهد بود. 
ایرانی که مشکلاتش را با کشورهای حوزه خلیج فارس حل و فصل 

کرده است. از طرفی گفت وگوهای تلفنی آقای امیرعبداللهیان با 
وزیر خارجه آذربایجان هم اقــدام مثبتی بوده چون این اقدام هم 
کمک می کند نقشه اسرائیلی ها برای درگیر کردن ایران در جنگ 
ناخواسته در بخش آذربایجان و ارمنستان بی نتیجه بماند و حداقل 
آقای امیرعبداللهیــان در این گفت وگو حتما حجــت را با طرف 
آذربایجان تمام کرده که ایران مایل نیست وارد جنگ شود و دنبال 
جنگیدن نیست و خواهان روابط دوستانه با همسایه هاست ولی به 
این معنا نیســت که از مرز تاریخی بین ایران و ارمنستان بگذرد و 
قطعا اگر مرز ایران با ارمنستان مخدوش شود با همه امکانات خواهد 
ایستاد. با این مجموعه مولفه هایی که در ارتباط با همسایگان بیان 
شد، به نظر می رسد الان موقعیت ایران نسبت به اسفند سال 1400 
که مذاکرات با 1+5 عملا متوقف شــده بود، بهتر است. از طرفی 
آمریکایی ها دنبال این هستند که توافق موقتی با ایران انجام دهند 
یعنی ایران بپذیرد که غنی ســازی 60 درصد را متوقف کند و در 
ازایش آمریکایی ها بخشی از دارایی های بلوکه شده ایران که بیشتر 
منظور 7میلیارد بلوکه شــده در کره جنوبی است را آزاد کند ولی 
بعید به نظر می رسد دولت ایران قبول کند چون می خواهد مشخصا 
یک توافق باثبات داشته باشد تا سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری 
اعتماد داشته باشند و بدانند که نســبت به آینده تشکیکی وجود 
ندارد بنابراین تن دادن به یک توافق موقت اگرچه می تواند اقتصاد 
ما را مثبت کند ولی نتایج آن خیلی کوتاه مدت اســت و نمی توان 
روی آن حساب کرد. بنابراین دولت ایران توافق موقت را نپذیرد اما 
پیش بینی این است که باید تکلیف مذاکرات ما با آژانس تا خردادماه 
مشخص شود و به سوالات ما با آژانس پاسخ داده شود. اگر در این 
بخش ایران موفق شود که مشکل خود را با آژانس حل کند احتمال 
قریب به یقین آمریکایی ها مذاکرات را شــروع خواهند کرد چون 
دیگر بهانه ای برای به تاخیر انداختن مذاکرات ندارند و اینجاست 
که باید ببینیم به سمت چه توافقی خواهند رفت و پیش بینی اینکه 
چه توافقی شکل می گیرد، مشکل است یا اصلا شکل می گیرد یا 
نه؟ ولی به هر حال به نظر می رسد که شروع مذاکرات منوط به حل 

مشکل ما با آژانس است. 

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

طناب کشی در انتخابات

 انتخابات اسفندماه در پیش است و جریان اصلاحات نیز به عنوان 
یکی از جریان های اصلی سیاسی ایران در حال رصد شرایط است 
که با چه کیفیتی در انتخابات شرکت کند. اولین اقدام اصلاح طلبان 
به منظور تصمیم گیری در مورد شرکت در انتخابات این است که 
شــورای اصلاح طلبان فعال شــود. باید روند انتخابات جبهه آغاز 
شــده و اعضای حقیقی و حقوقی جبهه اصلاحات تعیین شــوند. 
به نظر در هفته های آینده شــاهد برگزاری این انتخابات خواهیم 
بود. اینکه اصلاح طلبان و جریان اصلاح طلبی در انتخابات اســفند 
ماه چه موضعــی را خواهند گرفت، به نظر می رســد نوع تحرکات 
اصلاح طلبان به عوامل متعددی بستگی دارد. از جمله این عوامل 
رویکرد حاکمیت به انتخابات است. اگر حاکمیت قصد دارد در این 
انتخابات جریان های سیاسی و منتقد و مصلح را مشارکت دهد، باید 
شرایطی را برای مشارکت آنها در انتخابات ایجاد کند. در این صورت 

امکان دارد فضای سیاسی کشور در مقایســه با حال حاضر دچار 
تحولاتی شود اما اگر قرار باشد شکل انتخابات اسفندماه هم مانند 
انتخابات گذشته باشــد در این صورت رویکرد اصلاحی دیگر توان 
ایجاد شوقی برای انتخابات را نخواهد داشت. همان طور که رهبری 
معظم انقلاب اشاره کردند انتخابات مجلس در اسفند ماه بسیار مهم 
است و از سوی دیگر ظرفیت جریان های سیاسی هم روشن است. 
از این رو بعید است تا زمانی که تغییر آشکاری در مسیر انتخابات و 
شیوه دعوت مردم در پای صندوق ها صورت نگیرد؛ جبهه اصلاحات 
بتواند در انتخابات نقش موثری داشته باشــد. امروز رویکردهای 
جدیدی در جامعه وجود دارد رویکردهایی که متفاوت از گذشته 
است که بر نوع نگاه به انتخابات اثر می گذارد. با این وجود برخی به 
این علت که رای خود را دارای منشا اثر نمی دانند، تمایل کمتری 
دارند که در انتخابات شــرکت کنند. از این جهــت حتی در مورد 
شرکت در انتخابات نظر مثبتی ندارند و تلاش می کنند که آنچه حق 
می پندارند را در جامعه ترویج کنند و دیگران را با خود همراه نمایند. 
در چنین شرایطی طناب کشی بین افرادی که خواستار عدم شرکت 
در انتخابات هستند و اشخاصی که خواهان حضور در انتخابات اند، 

به وجود می آید. 

 محمدصادق جوادی حصار
عضو حزب اعتماد ملی


